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Förvaltningsberättelse 2025 

Barncancerfonden Västra, organisationsnummer 857204–1369. 

FÖRVALTNING  

Styrelsen  

Under 2025 har ett ordinarie årsmöte, ett konstituerande styrelsemöte samt åtta 

protokollförda möten genomförts. Styrelsen för Barncancerfonden Västra, 

organisationsnummer 857204–1369, lämnar härmed följande årsredovisning för 

räkenskapsåret 2025-01-01 – 2025-12-31. Årsredovisningen är upprättad i svenska 

kronor, SEK.  

Ordinarie  

• Tommy Bergh, ordförande 

• Robert Aslan, vice ordförande 

• Birgitta Elmäng, ekonomisk talesperson 

• Annica Berg Svensson, ledamot  

• Joachim Ottosson, ledamot  

• Svante Altås, ledamot 

• Roger Jansson, ledamot 

Suppleanter  

• Caroline Tigerberg, suppleant 

• Linn Milton, suppleant 

• Sofia Lundman, suppleant 

Revisor  

• Helena Egelin, auktoriserad revisor  

Lekmannarevisor  

• Claes Fast 

Lekmannarevisor suppleant  

• Gustav Triezenberg 
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ALLMÄNT OM VERKSAMHETEN  

Syfte och ändamål  

Barncancerfonden Västra är en av Barncancerfondens sex regionala föreningar i 

Sverige och har sitt säte i Göteborg. Föreningen är medlem i 

Barncancerfonden/Barncancerföreningarnas riksförbund (härefter Barncancerfonden).  

I Västra Sverige insjuknar årligen 80–100 barn och ungdomar i en barncancerdiagnos 

eller närliggande sjukdomsbild. Dessa barn tillhör Barncancercentrum vid Drottning 

Silvias barnsjukhus i Göteborg och vårdas där eller vid följande sjukhus i regionen: 

Länssjukhuset Ryhov i Jönköping, Södra Älvsborgs Sjukhus i Borås, Skaraborgs 

Sjukhus i Skövde, Norra Älvsborgs Sjukhus i Trollhättan, Centralsjukhuset i Karlstad 

och Hallands sjukhus i Halmstad.  

Föreningens ändamål och uppgifter enligt stadgarna (kap 1 §3) är att:  

• Beakta och tillvarata intressen och rättigheter för barn och ungdomar som 

drabbas av cancer eller en närliggande sjukdomsbild, samt deras närstående.  

• Driva och utveckla kontaktverksamhet för drabbade barn och ungdomar och 

deras närstående. 

• Driva och utveckla kontaktverksamhet för närstående till barn och ungdomar 

som dött i cancer eller närliggande sjukdom.  

• Informera om föreningens verksamhet, framsteg och nya rön inom området 

barncancer.  

• Samverka med övriga medlemsföreningar för att bidra till en hög och likvärdig 

kvalitet för samtliga medlemsföreningar i Barncancerfonden.  

• Barncancerfonden Västra kan även i övrigt anslå medel i enlighet med 

ändamålet.  

 

 

Föreningen får inga 

kommunala eller statliga 

bidrag utan verksamheten 

finansieras helt genom 

gåvor och bidrag från 

privatpersoner, företag, 

andra organisationer samt 

medlemsavgifter. 
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VERKSAMHETEN I STORT 

Föreningens verksamhet är behovsbaserad. Styrelsen säkerställer att insamlade 

medel används till ändamålen och den praktiska verksamheten bedrivs av volontärer. 

Volontärerna består av engagerade medlemmar, med stöd av personal på 

föreningens kansli. I planering av verksamheten formuleras mål som visar vilken 

förändring man vill att olika stödinsatser och aktiviteter skall åstadkomma utifrån de 

faser den drabbade familjen kan befinna sig i under och efter behandlingen. I början 

av sjukdomstiden är till exempel samtals- och trivselkvällar på Barncancercentrum 

viktiga för att skapa sammanhang för de drabbade. Efter behandlingen kan sociala 

aktiviteter och rekreation vara det som hjälper familjen att återgå till ett mer normalt 

liv.  

 

RYGGSÄCKAR MED OMTANKE  

155 
En hälsning - vi finns här för dig. 

Alla barn som insjuknar i barncancer och 

deras syskon skall få en ryggsäck som gåva 

med budskapet att “vi finns här för dig”.  

Totalt delades 155 ryggsäckar ut till de 

familjer som under 2025 fick beskedet att 

deras barn fått en cancersjukdom. För att 

säkerställa att alla barn och deras syskon 

erbjuds en ryggsäck tar föreningen hjälp av 

konsultsjuksköterskorna på 

Barncancercentrum. 
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Stöd under behandlingstiden 

För att skapa trivsel på Barncancercentrum anlitar föreningen ett bageri som levererar 

nybakat bröd två dagar i veckan samt bakverk vid till exempel kanelbullens dag och 

fettisdagen. Barncancerfonden Västra står även för abonnemang på fruktkorgar som 

levereras varje vecka. På hemsjukhusen brukar föreningens stödgrupper leverera fika 

och annat gott i samband med högtider. Föreningen ger även stöd för inköp och 

aktiviteter som kan öka trivseln på Barncancercentrum och hemsjukhus för att 

uppmuntra barn och familjer under vårdtiden. Exempel på det är pyssel, tv-spel och 

hyra av akvarier. 

Alla barn och ungdomar som insjuknar erbjuds ett SuperSnöre, vilket är ett snöre med 

pärlor som hjälper barn med cancer att dokumentera och bearbeta sin sjukdom. Varje 

pärla symboliserar en del i behandlingen. 

För att möjliggöra för konsultsjuksköterskor och syskonstödjare att göra hem-, skol- 

och sjukhusbesök i regionen äger föreningen två bilar som de kan nyttja vid behov. 

Föreningen har under 2025 bekostat besök av sjukhusclownerna på 

Barncancercentrum två tillfällen i veckan samt regelbundna besök på hemsjukhusen i 

upptagningsområdet. Clownerna ser det friska i barnet och möter dem med lek och 

fantasi. Att få se sitt svårt sjuka barn skratta är värmande medicin även för 

föräldrarna. 

Samtalsstöd och rekreation 

Föreningen är en gemenskap som kan fylla en viktig roll för erfarenhetsutbyte, 

sorgebearbetning och personlig utveckling. Familjer som mist barn erbjuds till 

exempel att delta i digitala samtalsgrupper och årligen finansierar föreningen en träff, 

som arrangeras av personal på Barncancercentrum, för de familjer som mist barn 

under året som gått.  

Några av de digitala forum som uppkom till följd av pandemin har blivit en del av den 

ordinarie stödverksamhet och är rikstäckande. Detta gäller till exempel digitala 

samtalsgrupper för föräldrar till barn med cancer.   

För att ge medlemsfamiljer möjlighet till rekreation och återhämtning kan de hyra 

föreningens stuga, Jon Bengtssätern, i Sunne. Det finns en lokal stödförening i Sunne 

som ser till att fastigheten sköts om och att det är fint i stugan för de familjer som 

kommer dit. 
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Kansli och kommunikation 

Föreningen har sitt kansli i Hoppets hus, på Hagevägen 2 i Sävedalen. I huset finns 

föreningens kansli, mötesrum samt en övernattningslägenhet. Utöver föreningens 

egna träffar använder vårdpersonalen lokalerna för verksamhetsmöten och samtal. 

De som besöker huset beskriver det som ett trivsamt ställe, nästan som hemma. 

Fastigheten är i gott skick och en långsiktig underhållsplan har upprättats. 

Personalen på föreningens kansli finansieras av Barncancerfonden. Kansliet stödjer 

föreningens styrelse med löpande administration, samordning av event och insamling 

samt sköter kommunikationen med medlemmar och volontärer. För att säkerställa att 

ekonomisk redovisning görs enligt gällande regelverk sköts detta arbete av 

ekonomiavdelningen på Barncancerfonden. 

Kommunikationen med medlemmarna sker genom riktade utskick i vårt 

medlemsystem, digitalt nyhetsbrev, föreningens webbplats och genom sociala medier. 

Möten och kontakt med personal och andra vårdföreträdare sker kontinuerligt. För att 

bidra till pågående och framtida forskning har föreningen lekmannarepresentanter i 

Barncancerfondens prioriteringskommittéer. 

 

VÄSENTLIGA HÄNDELSER UNDER RÄKENSKAPSÅRET 

Aktiviteter och gemenskap 

Tillsammans har föreningens olika kontaktgrupper bjudit in till drygt 70 olika 

mötesplatser på till exempel badhus, trampolinparker och idrottsevent. Totalt har över 

2 300 barn och vuxna fått möjlighet att träffas och umgås med andra 

barncancerdrabbade familjer vid dessa sammankomster. I jämförelse med 

föregående år har utbudet av aktiviteter ökat med cirka 15 %.  

Föreningens medlemmar har också fått möjlighet att delta i digitalt julpyssel och 

digitala samtalsgrupper och föreläsningar som arrangerats tillsammans med landets 

övriga barncancerföreningar och riksförbund. 

På Kristihimmelsfärdshelgen genomförde Barncancerfondens riksförbund ett 

ungdomsstorläger på Idre Fjäll där 163 ungdomar deltog, varav cirka 60 ungdomar 

från Västra föreningen. 
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Foto: Alexander Neimert. Gruppbild från Ungdomsstorlägret som genomfördes på Idre Fjäll. 

 

Stöd till familjer som har mist ett barn 

Under 2025 har Barncancerfonden Västra arrangerat tre föräldrahelger för föräldrar 

som mist ett barn eller ungdom i cancer. En på Aspenäs Herrgård i maj och de två 

efterföljande på Hällsnäs Hotell i oktober och i november. Totalt deltog 35 föräldrar på 

dessa helger. Vid varje tillfälle fanns extern professionell kompetens på plats i form av 

psykoterapeut Suzanne Runesson, tillsammans med två volontärer med egen 

erfarenhet av att förlora ett barn i cancer. Kombinationen av professionellt stöd och 

erfarenhetsbaserad kunskap har visat sig särskilt värdefull. Utvärderingar utförda efter 

helgerna visar att behovet av stöd är stort hos föräldrar som mist ett barn och hur 

betydelsefullt mötet med andra i liknande situation är. En av föräldrarna som deltagit 

under en föräldrahelg uttryckte det så här; 

“Det betyder mycket att få träffa andra som varit med om samma situation. Att höra 

andras berättelser och dela sin egen. Det är läkande att få delta, även om det är både 

sorgligt och stundtals jobbigt. Att höra andras tankar och funderingar hjälper en att 

bena ut sina egna och komma vidare.” 

En annan förälder skriver;  
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“Det är skönt att kunna prata fritt och mycket om sitt barn som gått bort och alla 

känslor, med andra som gått igenom liknande. De är de enda som verkligen kan 

förstå. Det gav mycket att höra hur andra arbetar med sin sorg, liksom att få input från 

psykolog och volontärer.” 

Välbehövliga vistelser och rekreation 

Under 2025 arrangerade föreningen två helgvistelser i Varberg för totalt 18 mammor 

som har barn under eller nyligen avslutad behandling, samt en pappahelg på Öijared i 

Floda. Nytt för 2025 var att föreningen även genomförde en föräldrahelg på Tofta 

Herrgård där både mammor och pappor fick möjlighet att delta på en helg präglad av 

gemenskap, samtal och avkoppling i vacker naturmiljö. Målsättningen för dessa 

helger är att ge deltagarna tid för återhämtning och möjlighet att lära känna andra 

med likande erfarenheter.  

Föreningens närvaro på Barncancercentrum och hemsjukhus 

För att möta familjer under behandling är föreningens fysiska representation på 

Barncancercentrum central i verksamheten. Personal från föreningens kansli är på 

avdelningen en förmiddag i veckan för att möta nyinsjuknade familjer, besvara frågor 

och informera om Barncancerfondens stöd. På onsdagskvällar är volontärer med 

egen erfarenhet av barncancer i föräldraköket och bjuder på fika och möjlighet till 

samtal för den som vill. 

 

Foto: Charlotte Prytz Kurt. Onsdagskväll med pyssel och fika på Barncancercentrum. 
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Ungefär en gång i kvartalet har föreningens representanter även medverkat vid 

familjeträffar på hemsjukhusen. Träffarna arrangeras av hemsjukhusens personal, 

men föreningen bidrar med mat och aktiviteter för barnen.  

Bidrag till medlemmar 

I samverkan med vårdpersonal har föreningen under en period kunnat ge extra stöd, 

till exempel genom matpresentkort, till sju familjer vars situation varit särskilt svår. 

Utöver det har elva familjer vars barn varit under palliativ vård fått bidrag, för att kunna 

uppfylla barnets önskningar och göra det lilla extra under den sista tiden de får 

tillsammans. 

Påverkansarbete och nationell samverkan 

Under 2025 har Barncancerfonden bedrivit strategiskt påverkans- och opinionsarbete 

på nationell och regional nivå. Syftet är att stärka samhällets omhändertagande av 

barncancerdrabbade barn och familjer, både under och efter behandling. Ambitionen 

är att bidra till långsiktig förändring för att säkerställa att barncancerdrabbades behov 

bättre tillgodoses av hälso- och sjukvården, socialförsäkringssystemen samt inom 

skolan. Det görs genom proaktiva och reaktiva aktiviteter och insatser, av 

riksförbundet enskilt och i samverkan med de lokala föreningarna. Till exempel har 

Barncancerfonden under 2025 följt upp regionernas implementering av 

precisionsdiagnostik som klinisk rutin inom barncancervården och verkat för att den 

uppdaterade nationella cancerstrategin ska ha ett tydligt och genomgående 

barncancerperspektiv. 

Representanter från föreningens styrelse har initierat flertalet samtal med region- och 

kommunpolitiker i syfte att öka kunskap om barncancerdrabbades situation och 

påverka för ökade resurser och en bättre vård- och skolsituation.  

Föreningen har även aktivt delat information i sina kanaler om nya rön inom 

barncancerforskningen och vilket stöd Barncancerfondens riksförbund erbjuder 

nationellt. Några exempel på stöd är Rättshjälpen, ungdomsstorlägret samt vistelser 

på Ågrenska och rekreation i Almers hus.  

På internationella barncancerdagen den 15 februari arrangerade föreningen en 

ljusmanifestation och fackeltåg i Göteborg tillsammans med Team Rynkeby för att 

uppmärksamma barncancerfrågan och hedra alla barn som drabbas av barncancer. 
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Foto: Lena Hedlund. Ljusmanifestation på Gustav Adolfs torg på Internationella Barncancerdagen för att 

uppmärksamma alla barn som drabbas av barncancer. 

 

Föreningens fastigheter 

Under 2025 har lägenheten i Hoppets hus varit bokad av totalt 11 familjer eller 

närstående. Vistelserna har varit i ett par dagar eller i vissa fall några veckor. 

Vårdpersonal från Barncancercentrum har fått möjlighet att låna konferenslägenheten 

för olika möten och utbildningar vid drygt 30 tillfällen, oftast heldagar. Då även 

föreningens kansli arbetar i huset innebär den vardagliga kontakten mellan 

personalen en tät dialog och samverkan kring stödet för barn och familjer. Huset har 

även nyttjats regelbundet av föreningens styrelse och stödgrupper vid olika 

sammankomster på kvällar och helger. 

Det är många familjer som vill besöka Jon Bengtssätern i Sunne under högsäsong. 

Totalt har 31 familjer tillbringat en vecka eller långhelg i stugan under året.  

Ideellt engagemang 

Vid slutet av året var det 68 personer som uppvisat ett utdrag ur polisens 

belastningsregister för att få engagera sig i föreningen som förtroendevald eller i ett 

annat ideellt uppdrag. Alla volontärer har under året blivit inslussade på den nya 

volontärplattformen. Plattformen är en samlingsyta för hela Sveriges 

föreningsvolontärer där man lätt kan hitta sin förening, göra utbildningar samt anmäla 

sig till volontärsuppdrag. 
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Foto: Lena Hedlund. Föreningens ideella styrelse är samlad för kickoff och blåser bubblor för att kicka 

igång barncancermånaden. 

 

Insamlingsevent och intäkter 

De större återkommande insamlingsinitiativen, exempelvis Rock mot Cancer i Hjo, 

Hjulafton i Lidköping, Barncancermilen i Borås och Lilla Julkalendern har även under 

2025 genomförts. Föreningen har haft representanter på plats vid de tillfällen då det 

arrangerats event i samband med dessa. Rock i Hjo fortsätter sin framgångsrika 

insamling till föreningen och samlade under 2025 in drygt 800 000 kronor till 

föreningen. Insamlingsnivån till föreningen har under de senaste åren legat på en 

stabil nivå. Föreningen har utöver detta fått subventionerade priser eller gåvor från 

företag och andra föreningar till ett värde av omkring 360 000 kronor. Drygt 230 000 

kronor av den summan står Stenhaga motorsport för. De bjöd i maj in till den 

traditionsenliga heldagen på Kinnekulle ring där våra medlemmar fick åka med, i både 

tävlingsbilar och i sportbilar från olika tillverkare. 
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Foto: Petra Ambjörnsson. Det provkörs snabba bilar på Kinnekulle Ring tack vare Stenhaga motorsports 

engagemang.  

Det har inkommit ett större arv om drygt 580 000 kronor från en privatperson under 

året.  

 

HÅLLBARHETSUPPLYSNINGAR 

Att verka för en hållbar samhällsutveckling är tätt sammankopplat med 

Barncancerfonden Västras syfte att bidra till ett samhälle som agerar mot barncancer. 

Verksamheten ska vara transparent och bedrivas i enlighet med policyer och riktlinjer 

och utifrån principer och mål på tre områden:  

Socialt ansvar   

Innebär att verka för ett tolerant, jämställt och jämlikt samhälle med principen om alla 

människors lika värde i centrum. Barncancerfonden Västra fäster särskild vikt vid 

barnrättsperspektivet samt att ha en inkluderande och respektfull stödverksamhet. 

Ekonomiskt ansvar  

Innebär att säkerställa långsiktighet, resurseffektivitet och transparens i hur medel 

samlas in, förvaltas och används. Barncancerfonden Västras ansvar är att säkerställa 

att inkomna medel förvaltas och fördelas på ett ekonomiskt ansvarsfullt sätt som 

också är förenligt med ett hållbarhets­ och barnrättsperspektiv. Inkomna medel får inte 
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heller förvaltas och fördelas så att dessa bidrar till negativ miljö­ eller 

samhällspåverkan eller motverkar Barncancerfonden Västras uppdrag. 

Miljöansvar   

Innebär att så långt det är möjligt minimera organisationens och verksamhetens 

negativa påverkan på miljö och klimat. För Barncancerfonden Västra är miljöansvar 

viktigt ur ett barnrättsperspektiv. Det är barnen som påverkas mest, idag och i 

framtiden, när miljön och klimatet skadas. 

I november höll Barncancerfondens riksförbund ett extra årsmöte där det bland 

annat fattades beslut om ett nytt organisationsgemensamt idéprogram. 

Idéprogrammet beskriver att vi vill vara en effektdriven organisation som arbetar mot 

tydliga mål och delmål för vinna kampen mot barncancer.  

 

FÖRVÄNTAD FRAMTIDA UTVECKLING 

De senaste åren har Barncancerfonden Västra bidragit till Clownklinikens besök på 

Barncancercentrum två dagar i veckan. Detta via bidragsansökningar från lekterapin 

på Barnsjukhuset. All kulturverksamhet organiseras av lekterapin för att säkerställa 

kvalitet, barnrättsperspektiv och en jämlik vård. För verksamhetsåret 2026 har 

föreningen inte fått någon ansökan för Clownklinikens verksamhet, i stället vill 

lekterapin testa ett nytt upplägg för kulturverksamheten genom att projektanställa en 

kulturarbetare och artist på heltid. Barncancerfonden Västra har beviljat en ansökan 

om att finansiera 50 % av denna tjänst vilket motsvarar det bidrag som utbetalats till 

Clownklinikens verksamhet. Målsättningen med projektet är att bredda utbudet och 

möta fler barns behov varje dag i veckan. Föreningen kommer att fortsätta finansiera 

Clownklinikens besök på hemsjukhusen i Västra Sverige även under 2026. 

Från den 1 januari 2026 kommer innehållet i Barncancerappen som föreningen har 

finansierat inte längre uppdateras. Orsaken är att appen inte längre uppfyller de 

tillgänglighetskrav som finns för appar som används inom vården. Då appen varit en 

kanal för föreningen att nå ut med information till medlemmar om vår verksamhet 

kommer vi i stället arbeta mer med riktade utskick via vårt nya medlemssystem 

Arcmeber framöver.  
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Det strategiska styrelsearbetet har fortsatt fokus på att ytterligare stärka 

gemenskapen mellan föreningarna och Barncancerfonden. Under 2024 påbörjades 

ett arbete med att ta fram ett samverkansavtal mellan parterna som fortgått under 

2025. Ambitionen med avtalet är att stärka samverkan och förtydliga förväntningar 

och krav på riksförbundet respektive föreningen. Arbetet kommer fortsätta under 2026 

med ambitionen om att färdigställa en gemensam miniminivå av stöd som alla 

drabbade ska mötas av runtom i landet, en modell för att kompensera för finansiella 

olikheter mellan föreningarna och överenskommelser om personalresurser och 

verksamhetsstöd. 

2026 blir det första året som Barncancerfonden Västra - tillsammans med de övriga 

föreningarna och riksförbundet – har en likvärdig struktur för effektmätning av 

stödverksamheten. Syftet är att kunna kvalitetssäkra den verksamhet som bedrivs och 

jämföra insatser mellan föreningar och riksförbundet för att kunna dela erfarenheter, 

reflektioner och slutsatser.  

Under 2026 kommer Barncancerfonden Västra att börja sälja föreningsanpassade 

Barnsupporterpaket (samma företagspaketslösning som riksförbundet erbjuder) med 

innehåll motsvarande riksförbundets och gemensam prissättning över hela landet. 

 

MEDLEMMAR 

Vid årets slut hade föreningen totalt 742 medlemskap (familj eller enskilt 

medlemskap). 73 av dessa var kostnadsfria eftersom de blev medlemmar under 2025 

och första året är gratis. Av det totala medlemsantalet är ca 90 % drabbade familjer 

och individer och ca 10 % stödmedlemmar.  

Under våren 2025 införde Barncancerfonden ett nytt medlemssystem. Det nya 

systemet är en standardiserad och säker helhetslösning som möter föreningarnas 

behov samt Barncancerfondens IT-krav på säkra, framtidssäkra och effektiva system. 

Det nya systemet möjliggör bland annat för föreningen att skapa ett mer komplett 

medlemsregister som inkluderar fler personer, exempelvis barn, ungdomar, mor- och 

farföräldrar, vilket i sin tur innebär att det framöver går att rikta rätt information till rätt 

målgrupp i större omfattning. I och med bytet till nytt system krävdes att man som 

medlem fyllde i sina och eventuella familjemedlemmars personuppgifter i samband 

med att man betalade medlemsavgiften. Systembytet har resulterat i att föreningen 

har tappat drygt 45 % i medlemskapsantal från föregående år. Men tack vare det nya 
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systemet där alla familjemedlemmar registreras fanns vid årets slut hela 1 563 

individer registrerade.  

Under Barncancerfonden Västras årsmöte 2025 beslutades att justera 

medlemsavgiften. Tidigare kostade alla medlemskategorier 200 kr per år. Den nya 

medlemsavgiften är 250 kr per år för familjemedlemskap och 100 kronor per år för 

enskilda medlemskap och stödmedlemskap.  

 

ANSTÄLLDA 

Barncancerfonden står för full finansiering och arbetsgivaransvar för samtliga 

anställda på föreningens kansli. Föreningens kansli består av en gruppledare, en 

föreningskoordinator och en informatör som tillsammans ombesörjer det löpande i 

verksamheten samt kvalitetssäkrar och stöttar styrelsen. Det finns även en 

kommunikatör anställd av riksförbundet med placering på kansliet i Göteborg som 

arbetar både gentemot riksförbundet och föreningen. För att säkerställa att ekonomisk 

redovisning görs enligt gällande regelverk sköts detta arbete av ekonomiavdelningen 

på riksförbundet Barncancerfonden. 

 

ÖVRIG INFORMATION 

Föreningen har under räkenskapsåret representerats av Tommy Bergh som ordinarie 

ledamot och av Robert Aslan som suppleant i styrelsen på Barncancerfondens 

styrelsesammanträden. Tommy Bergh sitter också i styrelsen för Barncancerfonden 

Impact Invest AB, ett av Barncancerfonden helägt bolag som bildades 2025. 

Målsättningen för bolaget är att, genom investeringar i innovativa startups och 

forskningsbolag, snabba på implementeringen av nya metoder och behandlingar och 

på så sätt bidra till förbättrad vård av barn med cancer. Föreningen har patient- och 

anhörigrepresentanter i Barncancerfondens prioriteringskommittéer, i 

samverkansgruppen och andra arbetsgrupper arrangerade av Barncancerfonden. 

Föreningen har ett 90­konto och är därmed kontrollerad av Svensk Insamlingskontroll. 

I december 2022 beviljades föreningen förlängd giltighetstid till och med 2026­12­31. 
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RESULTAT OCH STÄLLNING 

Enligt Svensk Insamlingskontroll, som kontrollerar samtliga organisationer med 90-

konto, ska minst 75 % av insamlade medel gå till ändamålet och motsvarande snitt på 

högst 25 % av insamlade medel gå till insamling och administration (ett snitt över tre 

år). 

  



17 

 

Flerårsöversikt 

 

 

 

  

Belopp i tkr 2025 2024 2023 2022 2021 

Totala intäkter  3 589 3 364 3 845 4 406 3 610 

Ändamålskostnader  4 026 3 829 3 359 4 581 3 216 

Insamlings- och administrationskostnader  295 265 277 281 222 

Resultat  -656 -522 378 -449 172 

Eget kapital 18 705 19 361 19 883 19 505 19 954 

      

Medlemsantal 742 1 367 1 297 1 327 1 309 

    

  

Kostnader i procent av totala intäkter enligt 
Svensk Insamlingskontroll 

     

Ändamålskostnader/intäkter 109 106 84 104 89 

Insamlings- och administrationskostnader/intäkter 7 7 7 6 6 

 
  

2024 

416 

  

Gåvor som inte redovisats i resultaträkningen 2025 2023  

Insamlade medel (uppskattat belopp – ej bokfört), belopp i tkr 362 60  
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Funktionsindelad resultaträkning 

 

 

År Not 2025 2024 

VERKSAMHETSINTÄKTER    

Medlemsavgifter 
 

136 400 235 000 

Gåvor 2 3 269 118 3 118 786 

Nettoomsättning 3 110 000 0 

Övriga verksamhetsintäkter 4 73 180 9 766 

Summa verksamhetsintäkter  3 588 698 3 363 553 

 
VERKSAMHETSKOSTNADER 

   

Ändamålskostnader 5 -4 026 089 -3 829 293 

Insamlingskostnader 
 

 

6 

-55 007 -52 692 

Administrationskostnader -239 778 -212 093 

Summa verksamhetskostnader 

 

-4 320 875 -4 094 078 

 
VERKSAMHETSRESULTAT 

 

-732 177 -730 527 

RESULTAT FRÅN FINANSIELLA INVESTERINGAR 7   

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter  76 183 208 696 

Räntekostnader och liknande resultatposter  -287 -364 

Summa resultat från finansiella investeringar  75 896 208 332 

 

RESULTAT EFTER FINANSIELLA POSTER -656 281 -522 195 

ÅRETS RESULTAT  -656 281 -522 195 
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Balansräkning 

TILLGÅNGAR Not 2025-12-31 2024-12-31 

ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR    

MATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR 8   

Byggnader och mark  8 266 086 8 648 414 

Inventarier  546 399 703 224 

 
 
FINANSIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR 

 8 812 485 9 351 638 

Andra långfristiga värdepappersinnehav 9 479 553 479 553 

  479 553 479 553 

SUMMA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR  9 292 038 9 831 191 

OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR 
   

KORTFRISTIGA FORDRINGAR    

Kundfordringar  85 500 14 533 

Övriga fordringar  47 21 

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 10 45 999 48 295 

  131 546 62 849 

KASSA OCH BANK  9 771 436 9 979 719 

SUMMA OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR  9 902 982 10 042 568 

SUMMA TILLGÅNGAR  19 195 020 19 873 758 

 
EGET KAPITAL OCH SKULDER  2025-12-31 2024-12-31 

EGET KAPITAL    

Balanserat resultat  19 360 961 19 883 155 

Årets resultat  -656 281 -522 195 

 
KORTFRISTIGA SKULDER 

 18 704 679 19 360 960 

Leverantörsskulder  219 361 404 286 

Övriga skulder  19 599 18 812 

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 11 251 380 89 700 

  490 340 512 798 

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  19 195 020 19 873 758 

 

 

FÖRÄNDRING EGET KAPITAL Balanserat resultat inkl. årets resultat Totalt eget kapital 

Ingående balans 2025­01­01 19 360 960 19 360 960 

Årets resultat -656 281 -656 281 

Utgående balans 2025-12-31 18 704 679 18 704 679 
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Noter 

NOT 1 | REDOVISNINGS- OCH VÄRDERINGSPRINCIPER  

Grunder för årsredovisningen 

Föreningens redovisnings och värderingsprinciper överensstämmer med 

årsredovisningslagen, BFNAR 2012:1 (K3) och Giva Sveriges Styrande riktlinjer för 

årsredovisning enligt K3. Principerna är oförändrade jämfört med föregående 

räkenskapsår.  

Årsredovisningen är upprättad utifrån antagandet om fortlevnad. Tillgångar, skulder 

och avsättningar värderas till anskaffningsvärde om inget annat anges nedan. 

RESULTATRÄKNINGEN  

Inom rapporten förekommer ett-avrundningar.  

Verksamhetsintäkter  

Endast det inflöde av ekonomiska fördelar som föreningen erhållit eller kommer att 

erhålla för egen räkning redovisas som intäkt. Intäkter värderas, om inget särskilt 

anges nedan, till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att erhållas. Nedan 

beskrivs, för respektive intäktspost, när intäktsredovisning sker. 

Medlemsavgifter  

Medlemsavgifter omfattar inbetalningarna för medlemskap i föreningen. 

Medlemsavgifter redovisas vid inbetalningen från medlemmen och intäktsredovisas 

över den tidsperiod som avses.  

Gåvor och bidrag  

En transaktion i vilken föreningen tar emot en tillgång som har ett värde utan att ge 

motsvarande värde i utbyte är en gåva eller ett erhållet bidrag. Om tillgången erhålls 

därför att föreningen uppfyllt eller kommer att uppfylla vissa villkor och om föreningen 

har en skyldighet att återbetala till motparten om villkoren inte uppfylls, är det ett 

erhållet bidrag. Är det inget bidrag är det en gåva.  

Gåvor redovisas som huvudregel som intäkt när de erhålls. Erhållna tillgångar genom 

testamente behandlas som gåva.  

Nettoomsättning 

Intäkt vid försäljning av varor och tjänster redovisas normalt vid försäljningstillfället. 

Övriga verksamhetsintäkter  
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Övriga verksamhetsintäkter är intäkter som inte är primära för föreningen. Till övriga 

intäkter räknas exempelvis hyresintäkter från rekreationsboenden som föreningen 

äger.  

Ränteintäkter 

Ränteintäkter redovisas i takt med att de intjänas. 

Verksamhetskostnader  

Verksamhetskostnader delas in i följande funktioner; ändamåls, insamlings och 

administrationskostnader.  

Ändamålskostnader  

Ändamålskostnader är sådana kostnader som kan hänföras till föreningens uppdrag 

enligt stadgarna.  

Insamlingskostnader 

Insamlingskostnader är direkta kostnader för det arbete som riktar sig till föreningens 

samtliga givare.  

Administrationskostnader  

Administrativa kostnader är sådana kostnader som behövs för att administrera 

organisationen. Administrationen utgör kvalitetsgaranti för ändamålet och för givaren. 

Administrativa kostnader är tex styrelsemöten, redovisningstjänster och revision av 

föreningen. 

Leasing  

Samtliga föreningens operationella leasingavtal kostnadsförs löpande över 

leasingperioden.  

BALANSRÄKNINGEN  

Materiella och immateriella anläggningstillgångar  

Materiella och immateriella anläggningstillgångar värderas till anskaffningsvärdet 

minskat med avskrivningar enlig plan.  

Föreningen tillämpar komponentavskrivning på byggnader eftersom olika 

komponenter antas ha skillnader i nyttjandeperioder. 

Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod. Följande 

avskrivningstider tillämpas:  

Byggnader 30 år 
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Markanläggningar 10 år  

Inventarier 5 år  

Borttagande från balansräkningen sker vid avyttring eller utrangering.  

Finansiella tillgångar  

Vid anskaffningstidpunkten värderas finansiella tillgångar till anskaffningsvärdet med 

tillägg för direkta transaktionsutgifter. Efter första redovisningstillfället värderas 

långfristiga finansiella tillgångar som inte är räntebärande till anskaffningsvärdet med 

avdrag för nedskrivning. Alla tillgångar som innehas för riskspridning anses ingå i en 

värdepappersportfölj och betraktas därmed som en post vid värdering enligt lägsta 

värdets princip respektive vid nedskrivningsprövning.   
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NOTER TILL RESULTATRÄKNINGEN 

  

NOT 2 | GÅVOR OCH BIDRAG 2025 2024 
Gåvor som redovisats I resultaträkningen   

Allmänheten 1 178 103 1 391 146 

Arv och testamente 588 934 0 

Företag 156 137 294 597 

Andra organisationer 1 345 944 1 433 043 

Summa insamlade medel – Gåvor (a) 3 269 118 3 118 786 

Gåvor som inte redovisats i resultaträkningen 2025 2024 

Biljetter 21 026 60 250 

Mat, fika och godis 80 00 18 000 

Övrigt 261 000 337 750 

Summa insamlade medel – Uppskattat belopp (b) 362 026 416 000 

   

Totala insamlade medel består av följande: 2025 2024 

Gåvor som har redovisats i resultaträkningen (a) 3 269 118 3 118 786 

Gåvor som inte har redovisats i resultaträkningen (b) 362 026 416 000 

Summa insamlade medel 3 631 144 3 534 786 

   

NOT 3 | NETTOOMSÄTTNING 2025 2024 

Företagspaket 110 000 0 

Summa 110 000 0 

NOT 4 | ÖVRIGA VERKSAMHETSINTÄKTER 2025 2024 

Hyror Jon Bengtsätern 12 900 7 500 

Försäljning överskott solceller Jon Bengtsäter 2 067 1 165 

Övrigt 58 213 1 101 

Summa 73 180 9 766 

   

NOT 5 | LEASING 2025 2024 

Föreningen hyr akvarier till sjukhusen i Göteborg och Borås. Föreningen hade en leasingbil 

med avtal som löpte fram till 2024-09-01. Föreningen hyrde en massagestol till sjukhuset i 

Göteborg, avtalet är uppsagt och löpte t.o.m. 2024-04-30. 

  

Akvarier 61 562 59 010 

Leasingbil 0 61 928 

Massagefåtölj 0 10 005 

Summa 61 562 130 943 

Framtida leasingavgifter förfaller enligt följande: 2025 2024 

Inom 1 år 61 562 59 010 

2­5 år 0 0 

Summa 61 562 59 010 

NOT 6 | REVISION 2025 2024 

Egelins Revisionsaktiebolag 22 000 21 500 

Summa 22 000 21 500 

NOT 7 | ÖVRIGA RÄNTEINTÄKTER OCH LIKNANDE RESULTATPOSTER 2025 2024 

Ränteintäkter 76 183 208 696 

Räntekostnader 287 364 

Summa 75 896 208 332 
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NOTER TILL BALANSRÄKNINGEN 

 

 

NOT 8 | MATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR 2025-12-31 2024-12-31 

Byggnader och mark   

Ingående anskaffningsvärde  11 511 741 11 511 741 

Utgående ackumulerade anskaffningsvärde 11 511 741 11 511 741 

Ingående avskrivningar 2 863 327 2 480 999 

Årets avskrivningar 382 328 382 328 

Utgående ackumulerade avskrivningar 3 245 655 2 863 327 

Utgående redovisat värde 8 266 086 8 648 414 

   

Inventarier   

Ingående anskaffningsvärde 1 106 873 377 973 

Inköp 0 728 900 

Utgående ackumulerade anskaffningsvärde 1 106 873 1 106 873 

Ingående avskrivningar 403 649 350 335 

Årets avskrivningar 156 825 53 314 

Utgående ackumulerade avskrivningar 560 474 403 649 

Utgående redovisat värde 546 399 703 224 

NOT 9 | LÅNGFRISTIGA VÄRDEPAPPERSINNEHAV 2025-12-31 2024-12-31 

Ingående anskaffningsvärde 479 553 479 553 

Utgående anskaffningsvärde 479 553 479 553 

Specifikation av värdepapper 

 

Redovisat värde 

 

Marknadsvärde 

Fonder Handelsbanken 467 214 523 164 

Fonder Swedbank 12 339   17 198 

Summa 479 553 540 362 

NOT 10 | FÖRUTBETALDA KOSTNADER OCH UPPLUPNA 

INTÄKTER 2025-12-31 2024-12-31 

Förutbetalda kostnader 45 999 48 295 

Summa 45 999 48 295 

NOT 11 | UPPLUPNA KOSTNADER OCH FÖRUTBETALDA 

INTÄKTER 2025-12-31 2024-12-31 

Upplupna kostnader 244 880 86 300 

Förutbetalda intäkter 6 500 3 400 

Summa 251 380 89 700 

NOT 12 | KÖNSFÖRDELNING BLAND STYRELSELEDAMÖTER 2025 2024 

Antal på balansdagen 9 7 

Varav män 7 5 

NOT 13 | STÄLLDA SÄKERHETER 2025-12-31 2024-12-31 
 Inga Inga 

NOT 14 | EVENTUALFÖRPLIKTELSER 2025-12-31 2024-12-31 

 Inga Inga 
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Underskrifter 

Årsredovisningen har beslutats 2026-02-20. 

Den dag som framgår av våra elektroniska signaturer.  

Tommy Bergh 

Ordförande 

Robert Aslan 

Vice ordförande ledamot 

Birgitta Elmäng 

Ekonomisk talseperson/ledamot 

Joachim Ottosson 

Ledamot 

Annica Berg Svensson 

Ledamot 

Sven Altås 

Ledamot 

Roger Jansson 

Ledamot 

 

Vår revisionsberättelse har avgivits, den dag som framgår av vår elektroniska 

signatur. 

Helena Egelin 

Auktoriserad revisor 

 

Claes Fast 
Lekmannarevisor 
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Telefon: 031-84 51 03 E-post: vastra@barncancerfonden.se 

Post- och besöksadress: Barncancerfonden Västra Hagevägen 2 – 433 64 Sävedalen 

Plusgiro: 90 06 60-2 Bankgiro: 900 66 02 Swish: 900 66 02 


